
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 49 del 19-03-2020   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.125 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  49 DEL  19-03-2020 
 

 

OGGETTO: Rimborso retta casa accoglienza 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  diciannove del mese di marzo, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti gli artt. 107 e 109 comma 1 del D. Leg. 18.08.2000 n. 167, i quali disciplinano l’attribuzione, ai 
responsabili degli Uffici e dei Servizi, di tutti compiti di attribuzione degli interventi e dei programmi 
definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico; 
 
Richiamata la delibera di giunta nr. 38 del 07/07/2015 che approva la carta della “Comunità Alloggio 
per Anziani” e “Alloggio Sociale Adulti in Difficoltà”; 
 
Richiamata la richiesta di ammissione, della Sig.ra A,A. ai servizi socio residenziali erogati dal 
Comune di Muccia a far data dal 10/10/2018 (protocollo n° 7924 del 10/10/2018); 
 
Considerato che la Sig.ra A. A. ha lasciato la struttura in data 29 gennaio 2020, come indicato nel 
foglio delle presenze del mese di gennaio 2020; 
 
Verificato che in data 07/02/2020 e 09/03/2020 è stata versata la retta di euro 1.200,00 relativamente 
ai mesi di febbraio e marzo 2020, e che il Comune di Muccia ha incassato al capitolo 694 ”Somme 
versate da diversi da ridistribuire”  tramite ordinativo nr. 163 del 10/03/2020 la somma di euro 
2.400,00;  
 
Preso atto della richiesta presentata in data 10/03/2020, protocollo 2485/2020 con la quale si richiede 
la restituzione della quota pagate dalla Signora A.A.  sul c/c intestato a quest’ultima come da specifica 
richiesta; 
 
Quantificato in euro 2.400,00 l’importo da restituire, relativamente alla retta versata per il mese di 
febbraio 2020 e di marzo 2020; 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 49 del 19-03-2020   -  pag. 2  - 

 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio competente 
e il parere di favorevole di regolarità contabile espresso dal servizio ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 
267/2000  
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs 118/20177; 
 
Visto lo statuto comunale e il regolamento di contabilità 
 

DETERMINA 
 

Di dare atto che le premesse sopra riportate formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di assumere l’impegno di spesa di € 2.400,00 euro a favore della Signora A. A. al Cap. 2970/0 
“Ripartizione somme versate da enti e private” del bilancio corrente; 
 
Di liquidare e pagare alla Sig.ra A. A. la somma di € 2.400,00 utilizzando l’IBAN intestato alla 
Signora A. A. indicato nella richiesta di rimborso. 
 
Di pubblicare il presente atto sul sito dell’albo pretorio del Comune di Muccia per quindici giorni 
consecutivi. 

 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 49 del 19-03-2020   -  pag. 3  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

Muccia, 19-03-2020 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.    75 del 

10-03-2020 

 

 

Muccia, 19-03-2020 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     19-03-

2020                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 19-03-2020. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

